
 
 

 

 

 
 
 

 

 

UCHWAŁA NR 11/2024 
RADY DYDAKTYCZNEJ 

z dnia 5 marca 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu rekrutacji na studia II stopnia na kierunku 
Międzywydziałowe Studia Ochrony Środowiska w Uniwersyteckim Centrum 

Badań nad Środowiskiem Przyrodniczym i Zrównoważonym Rozwojem w roku 
akademickim 2025/2026 

Na podstawie § 5 ust. 1 pkt. 2 Regulaminu Studiów na Uniwersytecie 
Warszawskim (Monitor UW z 2019 r. poz. 186), Rada Dydaktyczna dla kierunków 
studiów Global Environment and Development, międzywydziałowe studia ochrony 
środowiska i Sustainable Development postanawia, co następuje:  

§ 1 

1. Rada Dydaktyczna formułuje propozycje zasad i trybu rekrutacji na studia 
II stopnia na kierunku Międzywydziałowe Studia Ochrony Środowiska                                   
w Uniwersyteckim Centrum Badań nad Środowiskiem Przyrodniczym                                     
i Zrównoważonym Rozwojem w roku akademickim 2025/2026. 

2. Zasady, o których mowa w ust. 1, stanowią załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodnicząca Rady Dydaktycznej: A. Bobrowska 

 

 

 
 
 



 
 

 

 

 
 
 

 

 

Załącznik  
do Uchwały nr 11/2024 Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów Global Environment and 
Development, międzywydziałowe studia ochrony środowiska i Sustainable Development z 

dnia 5 marca 2024 r. w sprawie zasad i trybu rekrutacji  na studia II stopnia na kierunku 
Międzywydziałowe Studia Ochrony Środowiska w Uniwersyteckim Centrum Badań nad 

Środowiskiem Przyrodniczym i Zrównoważonym Rozwojem w roku akademickim 2025/2026 
 

Zasady rekrutacji 2025/2026 

1. Kierunek studiów: Międzywydziałowe Studia Ochrony Środowiska  
Poziom kształcenia: drugiego stopnia  

Profil kształcenia: ogólnoakademicki  

Forma studiów: stacjonarne  

Czas trwania: 2 lata 

1) Zasady kwalifikacji  

Próg kwalifikacji: 5 punktów 

a) Kandydaci z dyplomem uzyskanym w Polsce 

O przyjęciu na studia decyduje wynik rozmowy kwalifikacyjnej z zespołem 

kwalifikacyjnym. W trakcie rozmowy kwalifikacyjnej kandydat przedstawia obronioną 

przez siebie pracę dyplomową, opublikowane wyniki własnych badań lub wykonywaną 

przez siebie działalność - z perspektywy znaczenia dla ochrony środowiska. Ocenie 

podlega znajomość przez kandydata zagadnień związanych z ochroną środowiska. 

Kandydat na rozmowie może zdobyć do 10 punktów. Warunkiem przyjęcia jest 

obecność na rozmowie i uzyskanie odpowiedniej liczby punktów zapewniającej 

miejsce na liście rankingowej w ramach pozostałego limitu miejsc, przy czym nie mniej 

niż 5 punktów.  

Język rozmowy kwalifikacyjnej: język polski           

b) Kandydaci z dyplomem zagranicznym 

Kandydaci z dyplomem zagranicznym kwalifikowani są na podstawie takich samych 

zasad, jak osoby z dyplomami uzyskanymi w Polsce. 



 
 

 

 

 
 
 

 

 

2) Sprawdzenie kompetencji kandydatów do studiowania w języku polskim 

W zakresie potwierdzenia kompetencji językowych kandydatów do studiowania w 

języku polskim, obowiązują ogólne zasady określone w uchwale rekrutacyjnej Senatu 

UW na rok akademicki 2025/2026.  

Pozytywny wynik procedury kwalifikacyjnej jest równoznaczny z potwierdzeniem 

kompetencji kandydata do studiowania w języku polskim na ww. kierunku (dotyczy to 

osób, które nie posiadają honorowanego przez UW dokumentu poświadczającego 

znajomość języka polskiego na poziomie co najmniej B2).                               

Terminy 

Tura 

rekrutacji 
Początek 

rejestracji 
Koniec 

rejestracji 
Rozmowy 

kwalifikacyjne** 
Zatwierdzenie 

wyników 
Ogłoszenie 

wyników  
Przyjmowanie 

dokumentów 

I tura 05.06.2025 09.07.2025 

16.07.2025 

- 

17.07.2025 

18.07.2025 21.07.2025 

I termin: 21-

23.07.2025 

w przypadku 

niewypełnienia 

limitu miejsc: 

II termin: 24-

25.07.2025 

kolejne terminy 

wyznaczone 

przez komisję 

rekrutacyjną  

II tura*  19.08.2025 18.09.2025 22.09.2025 23.09 2025 24.09.2025 

I termin: 25-

26.09.2025 

w przypadku 

niewypełnienia 

limitu miejsc: 

II termin: 29-

30.09.2025 
* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze;  

** w tym również potwierdzające znajomość języka polskiego  

 

 



 
 

 

 

 
 
 

 

 

Zasady przeniesienia z innych szkół wyższych 2025/2026 

1. Kierunek studiów: Międzywydziałowe Studia Ochrony Środowiska  
Poziom kształcenia: drugiego stopnia  

Profil kształcenia: ogólnoakademicki  

Forma studiów: stacjonarne  

Czas trwania: 2 lata 

 

1) Zasady kwalifikacji na studia w trybie przeniesienia z innej uczelni 

W postępowaniu kwalifikacyjnym brana jest pod uwagę średnia ocen                                     

z dotychczasowego toku studiów, która nie może być niższa niż 4,0.       

2) Potwierdzenie kompetencji do odbywania studiów w języku polskim  

W zakresie potwierdzenia kompetencji językowych kandydatów do studiowania w 

języku polskim, obowiązują ogólne zasady określone w uchwale rekrutacyjnej Senatu 

UW na rok akademicki 2025/2026.  

W przypadku kandydatów z dyplomem zagranicznym, którzy nie posiadają 

honorowanego przez UW dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego 

na poziomie co najmniej B2 zostanie przeprowadzona rozmowa sprawdzająca 

kompetencje do studiowania w języku polskim. 

Forma zaliczenia: rozmowa kwalifikacyjna. 

Rozmowa obejmuje umiejętność wypowiedzi w języku polskim na temat zagadnień z 

zakresu ochrony środowiska. 

Liczba punktów wymagana do dopuszczenia kandydata do dalszego etapu 

postępowania kwalifikacyjnego to 50 ze 100 punktów możliwych do uzyskania. 

 

 

 



 
 

 

 

 
 
 

 

 

Terminy 

Początek 

rejestracji 
Koniec 

rejestracji 
Rozmowy 

kwalifikacyjne* 
Ogłoszenie 

wyników  
Przyjmowanie 

dokumentów 

05.06.2025 09.07.2025 17.07.2025 21.07.2025 

I termin: 21-23.07.2025 

w przypadku niewypełnienia 

limitu miejsc: 

II termin: 24-25.07.2025 

* w tym również sprawdzian znajomości języka polskiego 

 


